internel:::Bank-ing  cA 1XA

CAIX

Extrato por periodo
Cliente: CAIXA ESCOLAR RETIRO

Conta: 0893/ 003 / 00005675-9
Data: 22/07/2019 - 10:37
Més: Maio/2019

Periodo: 1-31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Historico
10/05/2019 0000G9 MANUT CTA
10/05/2019 727220 RESG AUTOM
15/05/2019 000001 CRED TED
15/05/2019 000001 CRED TED
27/05/2019 900026 CHEQ COMP
27/05/2019 900027 CHEQ COMP
27/05/2019 000000 MANUT CTA
28/05/2019 900028 CHEQ COMP
28/05/2019 900029 CHEQ COMP
30/05/2019 500030 CHEQ COMP

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

httne//internethankine caixa oov hr/SITRC/imnrime ext nerindn nracecea?hdnNataln

Valor

0,50 D
0,50 C
9.115,47 C
2.649,60 C
800,00 D
750,00 D
42,00 D
130,00 D
600,00 D

1.593,55 D

Page 1 of 1

Saldo
0,50D
0,00C

9.115,47 C
11.765,07 C
10.965,07 C
10.215,07 C
10.173,07 C
10.043,07 C

9.443,07 C

7.849,52 C

M0TIINTO



I nter-n-et----BankiNg:::CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CAIXA ESCOLAR RETIRO

Conta: 0893 /003 / 00005675-9

Data: 26/07/2019 - 10:47

Més: Julho/2019

Periodo: 1-25

Extrato

Data Mov.

28/06/2019
02/07/2019
09/07/2019
15/07/2019
16/07/2019
22/07/2019
24/07/2019

25/07/2019

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Nr. Doc.

000000

900032

900033

900035

900036

160815

000020

900037

000000

Historico

SALDO ANTERIOR
CHEQ CuMP
CHEQ COMP
CHEQ COMP
CHEQ COMP

DP DIN LOT
MANUT CAD
CHEQ COMP

MANUT CTA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDataln...

Valor

0,00
2.400,00 D
1.247,12D
2.649,60 D
180,00 D
400,00 C
36,50 D
830,00 D

42,00 D

Page 1 of |

Saldo
7.222,72 €
4.822,72 C
3.575,60 C

926,00 C
746,00 C
1.146,00 C
1.109,50 C
279,50 C

237,50 C

\“-v-‘,.... i
26/07/2019



7" “EBEMOS DE OSMAR PRATES DE CARVALHO SOBRINHO 03532913666 OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL NF-¢
ELETRONICA INDICADA AO LADO - DESTINATARIO: CAIXA ESCOLAR CEMEI RETIRO - BARRAGEM DO RETIRO, 283 - RETIRO -
¢ \ITAGEM - MG - EMISSAO: 08-07-2019 - VALOR TOTAL: RS 2.649,60 &
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°: 1997
Série: 1
'uSMAR PRATES DE CARVALHO SOBRINHO DANFE
532913666
Documento auxiliar
R DISTRITO FEDERAL, 822 LETRA A da Nota Fiscal CHAVE DE ACESSO
Eletrbnica 3119 0720 8782 5700 0158 5500 1000 0019 9720 0175 5344
SENHORA DAS GRACAS .
Saida: 1 1
Entrada: 0
FL 1 /1
MG (31) 99950-2984 32.604-738 N°: 1997 RIADCEN, S0
2 3122 0878 2570 0015 8000 0000 0264 9602 2084
Série: 1 = .
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora
N..TUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
" INDA DE MERCADORIA
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ
L 24156000044 20.878.257/0001-58
[ STINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
. \IXA ESCOLAR CEMEI RETIRO 20.311.631/0001-39 08-07-2019
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
L.arragem Do Retiro, 283 Retiro 32.050-430 08-07-2019
FNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE TNSCRICAO ESTADUAL HORA DA ENTRADA/SAIDA
CONTAGEM MG |2-Isento 12:50:00
r“LCULO DO IMPOSTO
L..3E DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DE ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
ol 0,00 0,00 0,00 0,00 2.649.,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS [VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.649,60
7 ANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA [CODIGO ANTT PLACA VEICULO|UF _ |CNPJ/CPF
1 - Dest/Rem
ENDERECO MUNICIPIO UF _ |INSCRICAO ESTADUAL
T ANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
)D. PROD. DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN [CFOP[UNID| QTD. | VLRUNIT. | VLR TOTAL | Beicms | virioms |VLRIPIHAKQUOTAS
ama IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON 84433240 | 0400 |5102 | UN 1,0000{  1.328,0000 1.328,00 0.00 0,00 0,00 000| 000
ECOTANK COM CAPACIDADE PARA IMPRIMIR ’
‘ 7500 COPIAS COM A CARGA
5 PLASTIFICADORA PROFISSIONAL A4 42022210 | 0400 |[s102 [ PCT [ 1,0000 531,0000 531,00 0,00 0,00 0,00 000| 0,00
' MAQUINA PROFISSIONAL DE ALGODAO DOCE (84433240 | 0400 |5102 [ UN 1,0000 790,6000 790,60 0,00 0,00 0,00[ 0,00| 0,00

R e T r—

TESTO QUE O SERVICO FOi;
| PRESTADO E/QU MnThRIAL

LFORNECIDO (% /01 ok J\D
ﬁm@i Mo 30000161

i RESPONSAVEL / MATRICULA

! I&{M[L. e 132164 (
‘ /'VIQTOIMAFRI\.,ULA

PAGUE-SE
0% I 01 | \9
;“JM.,’.IF (/.M;tu.-ﬁ{» 4%..![53 _’.568 _— ; DADE: W Py amir ke
~EPSON. )| o ! AeeVoiy

alwbﬁbosamm -D/ A Assinatura do Ordenador de Despesa
FORMACOES COMPLEMENTARES | " & ' AR RESERVADO AO FISCO B

ROCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP éJPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. mﬁo GERA DIREITO A
EDITO FISCAL DE IPI. - DATA E HORE DE ERTRADAEM-CONTENGANGEA+ (08-07-2019 12:56:57 -
JUSTIFICATIVA DE ENTRADA EM CONTINGENCIA: NOTA FISCAL ELETHRONICA EM CONTINGENCIA

-‘_‘h-
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MUNDO ESCOLAR

OSMAR PRATES DE CARVALHO SOBRINHO
CNPY: 20.878.257/0001-58

VENDA
CLIENTE: JCAIXA ESCOLAR CEMEI RETIRO
CNPJ: 20311631/0001-39 INSC.MUNICIPAL:
RUA: Barragem Do Retiro N°283 CEP : 32050-430
BAIRRO: Retiro
[CIDADE: Contagem- MG
TELEFONE:
VENDEDOR:}Osmar Prates
PRODUTOS VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL
1 Impn‘assor.a r-nuitiﬁmci’or'lal Epson Ecotank com capacidade RS 132800 | RS 1.328,00
para imprimir 7500 copias com a carga
1 Plastificadora profissional A4 RS 531,00 | RS 531,00
1 Maquina profissional de algoddo doce RS 790,60 | RS 790,60
8 TOTAL RS 2.649,60

VALIDO POR 30 DIAS

BETIM 05 DE JULHO 2019

50.878.257/0001-581

- oA Eas) 0044
INSC. EST. 00247126, 2.00-44
MUNDO ESCOLAR
OSMAR PRATES DE GAl 4;\.'..‘!»:{)
SOBRINHO 02832415600

Rua Distrito Federal N G222 A, '
Penhora ¢as Gracas-CEP: 32.604-7 33

\ BETIM-MG  _J

] 4

RUA DISTRITO FEDERAL - 822 A
BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRACAS - BETIM MG \




Brasil Didaticos Ltda.

TNPE 54.881.87870007-22

Laros, Videos @ Brimgaedos EdurdinDs,

hracildidaticomSigmailcam

Nome/Razio Social: Caixa Escolar Cemei Retiro

Endereco : Barragem Do Retiro N°: 283 Cep: 32050-430
Bairro : Retiro Cidade: Contagem Estado: Minas Gerais

CNPJ : 20311631/0001-39 Incrigao Municipal:

. Insc. Esz. 184.187014.0050

Quant |Produtos Valor Unit Valor Total
Impressora multifuncional Epson
1 Ecotank com capacidade para
imprimir 7500 copias com a carga R$ 1.329,20 | R$ 1.329,20
1 Plastificadora profissional A4 R$ 532,50 | R$ 532,50
3 Magquina profissional de algodéo doce | R$ 791,80 | R$ 791,80
R$ 2.653,50

Belo Horizonte, 01 de Julho de 2019
Vélido por 30 dias

rg-, 3 .!.
‘I"l KL v f i 1 ;‘,fw \;'4- .‘ e

R. José Moreira Mota N° 206 Lj 03,

B. Camargos -CcP: 30.520-380

| BELO HORIZONTE -MG |

oz jost Horira Motz 196 Eam‘e Camarges - Bek: Horizonte - HG - Fonz 31 33?3—85?
£-maik brasididaricss @ gmailcem




¥ NEGQCIQS ESCOLARES

Cliente : Caixa Escolar Cemei Retiro

CGC: 20311631/0001-349 Inscrigdo Municipal:

Logradouro : Barragem Do Retiro N°283 B: Retiro

Codico De Enderecamento Postal : 32050 -430 Cidade: Contagem~ MG
Viélido até : 60 Dias Entregue até: 30 Dias

Data: 02/07/2019

[ Quantidade ﬂé;resentagé‘o dos Produtos Jl Prego unitdrio —PTrego total
Impressora multifuncional Epson T
1 Ecotank com capacidade para imprimir || R¥ — 1.330,40 R$ 1.330,40
B 7500 copias comacarga | N

1 JPTastiﬁ'cadom profissional A4 rﬁ 5§33,99 Trs 535,99

1

l;équina profissional de algodao doce R$ 792,45 || R$ 749248

Valor Final 2.657,34
alor Fina l_R$ J__,

17.310.395/0001-24"
JIM NEGOCIOS ESCOLARES

Rua Santo Anidnic M° 297 Lj 01,
B. Nossa Senhora do Carmo "
CEP: 32.015-580 71 TN
L  conmceEm-mc f *\‘
\
Fone: (31) 3031-2278 .

CNPJ: 17.310.395/0001-21 - INS. ESTADUAL: 002.071.877.00-30
RUA SANTO ANTONIQ, 297 - LOJA 1 - BAIRRO NOSSA SENHORA DO CARMO - CONTAGEM - MG - CEP: 32.015-580




08/07/2018 sgi.betim.mg.gov.br/betim_proj_prd_mercuria/serviethwvdocumentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM - MG
SECRETARIA ADIJUNTA DA FAZENDA.
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO - CND 13255 / 2019

Tipo do Contribuinte
Contribuinte Geral - Pessoa Juridica
Inscrigdo: 2370843

iContribuinte
OSMAR PRATES DE CARVALHO SOBRINHO chg-;"g‘;‘gfbﬁ 0158
03532913666 0oL

Logradouro / Numero / Complemento / CEP / Edificio / Loteameanta
RUA - DISTRITO FEDERAL, N°: 822, LETRA A, Quadra: , Lote:, CEP: 32.604-738

|Balrro: SENHORA DAS GRACAS Cidade: BETIM
Data Expedigdo Validade N° Protocolo iData Protocolo
08/07/2019 04/01/2020 0 08/07/2019

¥ Valor Venal do Terreno:

IN.° De Autenticidade: 4E1 . 08F .B92.669

Ressalvado & Fazenda Municipal o direito de cobrar quaisquer outros
débitos de responsabilidade do contribuinte acima, que vierem a ser
apurados posteriormente ac fornecimento desta, certificamos que néo
consta(m)débito(s) administrados pela Secretaria Adjunta da Fazenda
até a presente data em relagdo ao cadastro descrito acima.

Certidio emitida as 11:14:13 do dia 08/07/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM - MG.
A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada na pagina da Secretaria de finangas,
no enderego: www.betim.mg.gov.br ou na prépria Secretaria de Finangas.

Verifiqgue atentaments as informagdes descritas nests certidio

Responsavel (;|éud"ia’ handes Silva
Chefe do Setor de Apoio ¢ Mendimento
Mo 3N
Prefeitura Municipal de et

Observacido:




11/07/2019

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

- SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS il

i . " CERTIDAO VALIDA ATE:
Positiva com efeito de negativa 09/10/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: OSMAR PRATES DE CARVALHO SOBRINHO 03532913666

INSCRIGAO ESTADUAL: 002415600.00-44 CNPJ/CPF: 20.878.257/0001-58 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA MARIA DOS ANJOS RIBEIRO DE JESUS NUMERO: 877
COMPLEMENTO: LOJA 3, BAIRRO: SENHORA DAS GRACAS CEP: 32604704
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BETIM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado
com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributario
Nacional (CTN);

2. No caso de utilizagéo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicagao
expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em acgao de separagéo judicial, divércio, ou de partilha
de bens na unido estavel e de escritura piblica de doagdo de bens iméveis, esta certidio somente tera validade se
acompanhada da Certiddo de Pagamento / Desoneragéo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidio vilida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributirios do sujeito passivo em Fase
Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidio de débitos tributarios => certificar documentos

2019000344389422

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/CDT 2019.7 (1).html



LUIISUIE Regulaniaage ao Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.878.257/0001-58
Razado Social:0SMAR PRATES DE CARVALHO SOBRINHO

Endereco: R DISTRITO FEDERAL 822 / SENHORA DAS GRACAS / BETIM / MG /
32604-738

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/06/2019 a 23/07/2019

Certificagdao Nimero: 2019062402460885226900
Informacdo obtida em 05/07/2019 10:40:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa .gov.brfconsuita‘cr'f!pagiesfconsultaEmpregador.jsf

el A



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: OSMAR PRATES DE CARVALHO SOBRINHO 03532913666

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 20.878.257/0001-58
Certidédo n®: 175208150/2019
Expedigdo: 04/07/2019, as 10:28:07
Validade: 30/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gue OSMAR PRATES DE CARVALHO SOBRINHO 03532913666
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

20.878.257/0001-58, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd@o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

[

e ]

\k\%g__wz//j



04/07/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: OSMAR PRATES DE CARVALHO SOBRINHO 03532913666
CNPJ: 20.878.257/0001-58

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, ros
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:47 do dia 04/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/12/2019.

Cadigo de controle da certiddo: C8F4.CA9F.3BDE.73DD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M
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W ly, UMEI RETIRO

%

. .u‘? éf‘ UNIDADE MUNICIPAL DE EDUCAGAO INFANTIL RETIRO
RUA BARRAGEM DO RETIR0O-283-FONE:3392-9795
OFICIO 43/2019

CONTAGEM, 24 DE JULHO DE 2019

Venho através deste, solicitar o patrimoniamento dos bens adquiridos no ano de 2019 com
a verba destinada para a compra de bens permanentes.

Nota fiscal eletrénica N° 1997 série: 1- OSMAR PRATES DE CARVALHO SOBRINHO —
No valor de R$ 2.649,60 (Dois mil seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).
Compra de uma impressora HD colorida multifuncional Epson, compra de uma
plastificadora A4 e compra de uma maquina de algodéo doce.

Bens adquiridos

PLASTIFICADORA A4

MAQUINA DE ALGODAO DOCE

Informamos que estes bens se encontram em nossa unidade de ensino

aguardando para patrimoniamento.

Atenciosamente, &{{LW/LU P ,\\

Elzabete Fitima de Moraes Santas P\
Matricula: 1403890 S

Presidente doCaa EscolarRetr K\I-.



